[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
01 августа 2022 г.                                                                                                № 660а

Об утверждении состава комиссии и Положения о комиссии по проведению мониторинга соблюдения графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и совершенствования организации предоставления транспортных услуг населению городского округа Вичуга, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по  проведению мониторинга соблюдения графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга  согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению мониторинга соблюдения графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского  округа  Вичуга

                                      П.Н. Плохов

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа  Вичуга  от 01.08.2022 г. № 660а
Состав комиссии по  проведению мониторинга соблюдения

графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга

	Рогова Е.В.
	-
	начальник отдела экономики, предпринимательства и рекламы, председатель комиссии;

	Шуянов  А.Г.
	-
	начальник  отдела  ЖКХ;

	Макарова А.М.
	-
	ведущий специалист – юрист юридического отдела администрации городского округа Вичуга.

   Сотрудник  отделения  ГИБДД  МО МВД России «Вичугский» по Вичугскому

   муниципальному  району (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению  администрации

городского округа  Вичуга  от 01.08.2022 г. № 660а

Положение о комиссии по проведению мониторинга соблюдения

графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга

1. Общие  положения.

1.1. Комиссия по проведению мониторинга соблюдения графиков
движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга (далее - комиссия), является коллегиальным органом, уполномоченным Администрацией городского округа Вичуга регулярно проводить мониторинги соблюдения графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга,
составлять  акты  по   итогам  проведения   мониторинга   соблюдения  графиков

движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007  N 259-ФЗ  "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 N 1586  "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом", и настоящего Положения о комиссии.

1.3. Комиссия формируется  из представителей органов местного самоуправления  и  сотрудников Государственной инспекции безопасности дорожного движения (по согласованию).
2. Основные полномочия и функции

Комиссии

2.1. Основными полномочиями Комиссии по мониторингу являются:

а) мониторинг соблюдения графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Вичуга;

б)  принятие решения о направлении в надзорные органы или в правоохранительные органы сведений о нарушениях, выявленных в результате деятельности Комиссии по мониторингу.

2.2. Комиссия по мониторингу в целях выполнения стоящих перед ней задач осуществляет следующие функции:

а) обследование остановочных пунктов  на наличие графиков движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  городского округа Вичуга;

б) фиксирование  времени  прибытия  транспортного средства к остановочному пункту.

3. Права Комиссии.

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать необходимую для работы информацию, не противоречащую требованиям действующего законодательства Российской Федерации, от:

3.1.1. Юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по пассажирским перевозкам на всей маршрутной сети городского округа Вичуга автомобильным транспортом общего пользования.

3.1.2. Органов Государственной инспекции безопасности дорожного движения.

3.2. Привлекать (по согласованию) к проведению мониторинга специалистов структурных подразделений администрации городского округа Вичуга, а также предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа Вичуга.

.

4. Организация работы комиссии.

4.1. Основной формой работы комиссии является непосредственное обследование путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения  мониторинга.

4.2. Мониторинг проводится не реже двух раз в месяц.

4.3. При возникновении необходимости  проводится внеплановый мониторинг.

4.4.  Результаты мониторинга  оформляются актом (согласно приложению к настоящему Положению).

4.5. Акты мониторинга в течение 10 дней передаются  Главе  городского округа Вичуга  для согласования.

4.6. После согласования копии актов с предложениями по проведению мероприятий для устранения выявленных недостатков направляются в надзорные органы.

Приложение
к Положению о комиссии

Акт мониторинга соблюдения графиков движения

транспортных средств по муниципальным  маршрутам

регулярных перевозок

городского округа Вичуга

дата

        г. Вичуга
время

Комиссия в составе:

_____________________________________________ /Ф. И. О. , должность
_____________________________________________ /Ф. И. О. , должность
_____________________________________________ /Ф. И. О. , должность
Провела  мониторинг соблюдения графика  движения общественного транспорта.
По  результатам   мониторинга установлено, что _____________________

__________________________________________________________________

.

	Время прибытия по расписанию
	Фактическое время прибытия

Подписи членов комиссии:

______________________

______________________

______________________
           Приложение
                                                        к Акту  осмотра территории

от __________г.

по маршруту ______

ФОТОТАБЛИЦА

Остановочный пункт общественного транспорта   автобусных  маршрутов

______________________________________________________________________, (наименование остановочного пункта)

расположенный  по __________________________________________________

(адрес остановочного пункта)

ФОТО остановочного пункта

Подписи членов комиссии:

_____________________________________________ /Ф. И. О. , должность
_____________________________________________ /Ф. И. О. , должность
_____________________________________________ /Ф. И. О. , должность
[image: image2.png]